Проект

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. _________                                                                                              «___» ______ 2025 г.
ООО "ГК КАМЕНАРЬ", именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Черниковой Юлии Викторовны, действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 20.10.2020 г. (резолютивная часть объявлена 20.10.2020 г.) по делу № А40-103175/2020 30-125Б, с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
Металлоконструкция: отделимая часть недостроенного производственного здания имеет значительные дефекты, создающие аварийную ситуацию снижения эксплуатационных характеристик до недопустимого уровня надежности и представляющих реальную угрозу жизни и здоровью граждан, внезапного обрушения. Металлоконструкции изготовлены из углеродистой стали, имеющие деформации опорных пластин, траверс, изгибы, смешения плоскостей; сварочные работы выполнены некачественно; визуально фиксируются отклонения от вертикали и в створе конструкций; огрунтовка металлоконструкций выполнена некачественно. Вертикальные и горизонтальные связи между колоннами имеют недопустимые смещения в плоскости элементов, отсутствуют проектные ответные ребра жестокости в местах передачи сосредоточенных нагрузок в рамных узлах и выявлены прогибы сжатых и сжаторастянутых элементов ферм. Документы на металл. Местонахождение: Костромская область, Костромской район, п. Зарубино
1.2. Продавец информирует о том, что в рамках дела о банкротстве ООО «ГК Каменарь» ООО НПО «Нафта-Техника» обратилось в арбитражный суд с заявлением об исключении имущества из конкурсной массы. Определением Арбитражного суда города Москвы от 11.04.2024, оставленным без изменения постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда от 07.08.2024, в удовлетворении заявленных требований отказано. Не согласившись с определением суда первой инстанции и постановлением суда апелляционной инстанции, ООО НПО «Нафта-Техника» обратилось в Арбитражный суд Московского округа с кассационной жалобой. , суд ПОСТАНОВИЛ: определение Арбитражного суда города Москвы от 11.04.2024 и постановление Девятого арбитражного апелляционного суда от 07.08.2024 по делу № А40- 103175/2020 оставить без изменения, кассационную жалобу – без удовлетворения. Определением Арбитражного суда города Москвы от 26.12.2024 утверждено положение о порядке, условиях и о сроках реализации имущества ООО «ГК КАМЕНАРЬ» в редакции представленной конкурсным управляющим, с учетом дополнений от 11.12.2024. Не согласившись с указанным определением Арбитражного суда города Москвы от 26.12.2024, ООО НПО «НафтаТехника» обратилось с апелляционной жалобой в Девятый арбитражный апелляционный суд. 04.04.2025 Девятый арбитражный апелляционный суд П О С Т А Н О В И Л: определение Арбитражного суда города Москвы от 26.12.2024 по делу № А40-103175/20 оставить без изменения, а апелляционную жалобу - без удовлетворения. Постановление вступает в законную силу со дня принятия и может быть обжаловано в течение одного месяца со дня изготовления в полном объеме в Арбитражный суд Московского округа.
1.3. Покупатель ознакомлен с имуществом, документами, составом, внешним видом, характеристиками приобретаемого имущества и не имеет претензий к внешнему виду, комплектности документов и прочим факторам приобретаемого имущества.

1.4. Покупатель подтверждает, что передаваемое имущество соответствует целям и нуждам Покупателя.

1.5.  Демонтаж, вывоз металлоконструкции, рекультивация земельного участка (при необходимости) осуществляется силами и за счет средств покупателя.

1.6. Покупателю известны все существенные характеристики передаваемого имущества (наличие обременений и запрете на регистрационные действия, состояние - б/у, состав, комплектность, невозможность использования по назначению, обеспеченность коммуникациями и пр.). Покупателем не могут быть предъявлены Продавцу какие бы то ни было требования, основанием которых могли бы явиться недостатки (нарушения требований к качеству, комплектности, техническому состоянию) имущества, включая требования об устранении недостатков или о замене имущества на имущество надлежащего качества, о снижении цены имущества. Покупатель осведомлен о всех обременения и ограничениях, наложенных на имущество. Предоставление Продавцом гарантии качества имущества настоящим Договором не предусматривается. До заключения настоящего Договора и принятия решения об участии в торгах Покупателем произведена проверка качества и комплектности имущества, имеющихся документов, результаты которой полностью удовлетворяют Покупателя, о чем свидетельствует подпись Покупателя под настоящим договором.

1.7.  Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся __.__.____ на электронной торговой площадке _______, размещенной на сайте в сети Интернет _________.

2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Имущество Покупателю по акту приема - передачи.
2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

2.2.2. Принять Имущество, подписав передаточный акт.

2.2.3. Произвести своими силами и за счет собственных средств демонтаж, вывоз металлоконструкции, рекультивацию земельного участка (при необходимости).
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (______________) руб. __ коп.
3.2. Задаток в сумме ________________ (_____________) руб. ___ коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (______) руб. ___ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества
4.1. Имущество находится по адресу: Костромская область, Костромской район, п. Зарубино и передается Покупателю по акту приема – передачи.
4.2. Датой передачи имущества является дата подписания Продавцом акта приема-передачи.
4.3. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.4. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.5. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.
4.6. Демонтаж, вывоз металлоконструкции, рекультивация земельного участка (при необходимости) осуществляется силами и за счет средств Покупателя.

5. Ответственность Сторон

5.6.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6. Заключительные положения

6.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.7. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд города Москвы.
6.8. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	ООО "ГК КАМЕНАРЬ"
ОГРН 1167746337296
ИНН/КПП 9701036763/____________
Адрес: 107076, г. Москва, ГОРОД МОСКВА, УЛИЦА АТАРБЕКОВА, ДОМ 4, ЭТ 4 ПОМ IX КОМ 4
Банковские реквизиты: р/с  40702810301300009476
в АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЬФА-БАНК",

к\с ________________,

БИК 044525593.

	Конкурсный управляющий

______________________  Ю.В. Черникова
	____________________ _______________

Проект
АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. _________                                                                                            «____» ______ 2025 г.
ООО "ГК КАМЕНАРЬ", именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Черниковой Юлии Викторовны, действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 20.10.2020 г. (резолютивная часть объявлена 20.10.2020 г.) по делу № А40-103175/2020 30-125Б, с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 2.1.2. Договора купли продажи от __.__._____ г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
Металлоконструкция: отделимая часть недостроенного производственного здания имеет значительные дефекты, создающие аварийную ситуацию снижения эксплуатационных характеристик до недопустимого уровня надежности и представляющих реальную угрозу жизни и здоровью граждан, внезапного обрушения. Металлоконструкции изготовлены из углеродистой стали, имеющие деформации опорных пластин, траверс, изгибы, смешения плоскостей; сварочные работы выполнены некачественно; визуально фиксируются отклонения от вертикали и в створе конструкций; огрунтовка металлоконструкций выполнена некачественно. Вертикальные и горизонтальные связи между колоннами имеют недопустимые смещения в плоскости элементов, отсутствуют проектные ответные ребра жестокости в местах передачи сосредоточенных нагрузок в рамных узлах и выявлены прогибы сжатых и сжаторастянутых элементов ферм. Документы на металл. Местонахождение: Костромская область, Костромской район, п. Зарубино
2. Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.
3. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания Продавцом настоящего акта.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
	Продавец
	Покупатель

	ООО "ГК КАМЕНАРЬ"
ОГРН 1167746337296
ИНН/КПП 9701036763/____________
Адрес: 107076, г. Москва, ГОРОД МОСКВА, УЛИЦА АТАРБЕКОВА, ДОМ 4, ЭТ 4 ПОМ IX КОМ 4
Банковские реквизиты: р/с  40702810301300009476
в АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЬФА-БАНК",

к\с ________________,

БИК 044525593.

	Конкурсный управляющий

______________________  Ю.В. Черникова
	____________________ _______________